
REGISTRO GENERALE N. 151 del 13/03/2023 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 151 del 13/03/2023 

DETERMINAZIONE N. 43 del 09/03/2023 
PROPOSTA N. 151 del 06/03/2023 
 
OGGETTO: Servizio di trasporto dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido) presso il 

Consorzio Industriale Provinciale Oristanese. CIG: Z8F3A4D928; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;  

Visto il D.lgs. 267/00;  

Visto il D.lgs. 50/2016;  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario ed i suoi allegati per il triennio 2022/2024;  

Visti: 

- il Decreto del Ministro dell’interno del 13.12.2022, che dispone il differimento al 31.03.2022 del termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione per il 2023/2025 degli enti locali;   

- il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 con il quale si attribuisce al Sindaco la Responsabilità del Servizio 

Tecnico;  

Riconosciuta per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione;  

Vista la nota n. 59 del 13.04.2021 della ditta Tossilo Spa di Macomer pervenuta con prot. n. 1982 del 

14.04.2021 in cui comunica la sospensione dei conferimenti dei rifiuti biodegradabili e di cucine e mense 

CER 200108 e CER 200201 dal 17.04.2021 fino a nuova comunicazione;  

Richiamata la determinazione n. 87 del 24/05/2021 veniva affidata alla Società Effe Ambiente s.r.l. con 

sede in Via San Lucifero, 31 Cagliari, P. I.V.A.: 03568600922 il servizio di trasporto e conferimento umido ad 

un costo di € 260,00 oltre IVA di legge per il trasporto dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido) a 

viaggio;  

Richiamate le note prot. 24/2022 e 96/2022 pervenute rispettivamente al protocollo dell’ente n. 1138 del 

11/03/2022 e n. 3610/1 del 20/07/2022 con la quale la effe ambiente comunicava la difficoltà economiche 

cui andava incontro e con le quali chiedeva l’intervento per sopperire alla copertura dei costi imprevisti; 

Considerati i rincari cui la Ditta è soggetta; 

Considerato Che a tal fine è stato richiesto alla Società Effe Ambiente s.r.l. con sede in Via San Lucifero, 31 

Cagliari, P.I.V.A.: 03568600922, affidataria del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e 

raccolta differenziata del Comune, nuovo preventivo per il conferimento e Trasporto dell’umido, presso la 

discarica di “Masangionis” Arborea (OR) anziché a Tossilo - Macomer;  

Visto il costo formulato dalla Società Effe Ambiente che, data la distanza da percorrere e le maggiori ore di 

lavoro degli operai ha offerto un costo di 317,15 oltre IVA di legge per il servizio di trasporto frazione 

umido  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 151 del 13/03/2023 

effettuato alla discarica del Consorzio Industriale Provinciale Oristanese Santa Giusta (OR), con impianto in 

Loc. “Masangionis” Arborea (OR) per il trasporto dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido) C.E.R. 

200108 e 200201 per sfalci e ramaglie;  

Dato atto che è stato accolto il preventivo formulato a “viaggio”, ritenendo comunque congruo il prezzo 

offerto in relazione ai maggiori costi sostenuti per il personale e per il trasporto dei rifiuti presso lo 

stabilimento di Arborea; 

DETERMINA 

di dare atto che il nuovo prezzo a viaggio sarà pari a € 317,15 oltre IVA di legge per il servizio di trasporto 

e conferimento del rifiuto umido C.E.R. 200108 e 200201, presso la discarica di “Masangionis” Arborea 

(OR); 

di assumere impegno di spesa in favore della medesima ditta per l’importo complessivo di € 2790,92 

comprensivo di iva, mediante imputazione della spesa nel seguente modo: 6340/1 codice 09.03.1.03 del 

bilancio 2022/2024 annualità 2023 del bilancio 2022/2024 per il °trimestre 2023; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e divenga esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Demetrio Luigi Daga 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 151 del 06/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
09/03/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 151 del 06/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 151 del 13/03/2023 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 6340 1 209 1 2.790,92 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 13/03/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 211 

 
Il 13/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 151 del 13/03/2023 con 
oggetto 
 
Servizio di trasporto dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (umido) presso il Consorzio Industriale 
Provinciale Oristanese. CIG: Z8F3A4D928; 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DAGA DEMETRIO LUIGI il 13/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


